vel presentialiter, vel absentialiter operam dedistis, et ad-

buc daturus eritis, non dignas referre grates queo, sed illum,

cui nihil est inpossibile, precor, omnia meritis vestris re-

ponderare. Quod autem usque modo non litteris nee viva

voce, quid de meis rebus vobis innotui, li^c causa est. Vere-

bar enim, vestram dilectionem meorum indiciis inquietari,

quia non vestro nee aliorum araicorum meorum acquiescens

consilio furtivus aberravi. Nunc vero, quando quidem de

vestra mihi servata dilectione non dubito, quicquid pre-

1) Zu grossem Danke fühle ich mich Herrn J>r. A. Mau in Jiom rer-

jtßichlet, der die Wormser Briefe in äusserst liebenswürdiger Weise koUaiio-

'ßirt hat.

4

Miscellanea. 383

cepistis, rescribo. Sed primuin deo laudis inpendo sacri-

ficium, vos valere, et ad nutuni senioris nostri militantem,

premii coronam, si non fama mentitur, labori vestro non

abhorrentem accepisse. Deinde, si libet, quid mecum agatur,

accipite. Sanus snm deo gratias! et quid mei est operis,

Scolari negotio multifariam insisto , et nunc artium ordine

conservato music^ ^) finem dabo. Cetera voto meo respon-

dent, sed, quod fidis auribus vestris instillo, doleo, dominum

episcopura ita floccipendisse , si quis meorum consimilium

delectatur, huiusmodi negotio impiger insudasse, et illud

miror, quod, quando percepit, me liic a) loci tam devotum

instare labori, mihi ullius consolationis gratiam vel magi-

stro meo, vel aliis, quorum beneficiis hie ») vivo, ullius spei

fiduciam inpertire supersedit. Sed credo, quia id distulit

non sine consilio; consilium autem male consiliantium cum
ipsis damnetur. Ad ultimum orania mea in vestr^ spem

grätig committo, et ut pro me matreque mea semper fidus

non preter solitum intercedatis, defensor expostulo.

Abschrift vom 12. Jahrli. des Cod. Pal. Nr. 'J30 fol. 4^ in der Bill.

Vaticana zu Hom,

Nr. 7.

Der Schüler Ä(^echo ?J beldayt sich bei seinem Freunde Ma-
(jister W(olzo) , dass er ihm die Freundschaft nicht bewahrt,

sondern seinein Gegner Gehör gegeben habe, er schreibe dies nur

ihm allein,

vor 1025 — c. 1032.

Amico suo W. olim dilecto A. pauper scolicola,

parva scolarum munera. Pauca volui vivis vobiscum com-

municare loquelis, sed timui, ne, si locum et tempus ad

hQC conveniens preriperem, inaniter laborem hunc susciperem.

Putavi namque, si partem audiretis, ut aliqua occasione

totum audire noUetis, aut, si totum percipere velletis, pro

toto respondere noUetis, aut non consone responderetis.

Proinde, litteras pro me orare feci, non timens, quin has

a) Es steht hie ein a über dem i. 1) Auf Musik scheint damals viel

IVerth yeleyt zu sein; es ist die Zeit Guidos von Arezzo; P'diijrim von Köln,

Bern von Jieichenau u. A. waren thäti<j in der Kunst.

384 Miscellanea.

legatis, et si contra iion respondeatis, racionis tarnen veri-

tatem apud vos perpendatis. Ergo ht^c attendite, nunc a

me scripta, priiis a Salomone dicta: Est, ait, araicus secun-

dum terapus suiim et non permanebit in die tribulationis,

et est amicus, qui convertitur ad iniraiciciam , et est

amicus, qui odium et rixam et convitia denudabit '). Et post

pauca: Amico fideli et antiquo nulla est coraparatio et

non est digna recompensatio auri et argenti contra boni-

tatem illius fidei ^). In illo postremo genere amicorum

elegi voS; habui et colui, servavi et nulla mea culpa Luius

amiciti§ sanctitatera violavi. Quomodo autem eam erga

rae servaretis, vobismet ipsi conscius ») estis. Forsitan dicetis,

vos illam integre et pure custodisse et in nuUo corrupisse,

aut culpa artificiose in me traiecta, dicetis, me iugum illius

suave prius abiecisse et inhoneste illam adulterasse, aut

forte, si h^c non dicitis, altiorem cogitationem habetis,

vos ea, qu^ fecistis, non contra me fecisse, sed ad emen-

dationem meorum factorum respexisse. Quibus est breviter

respondendum : Amicitiara inter nos boneste 1j) fundamento

inpositam non pure custodistis, quando inimicum meum, de

me omnia, que potuit, mala dicentem, super mea crimina-

tione audistis, et non solum audistis, sed multipliciter om-

nia, que dixit, confirmastis. Aliud, quando de relatioue

eius non credenda babuistis aliquid contra me, quamvis

non verum, etiam, si de factorum meorum correptione pro-

videretis, nonne oportuit, id prius mibi dicere, quam ^ccle-

si(^i? Est, ne hie ordo rectus correptionis primum ^cclesi^

dicere, quem dominus noster ultimum precepit esse? Sed

respondebitis, id non vos, sed alium Qcclesi(j dixisse. Cre-

dat, qui velit. Ego veraciter in hoc credo, quod vidi et

audivi. Nam, quis fratrum ductor vel orator fuit preter

vosV Gerte fratribus hoc est ^cclesi^ dixistis, et non solum

dixistis, sed alios vos contra me commotum videntes, in

(juibus discordi^ fü(u)ntem extinguere debuistis, et si parmii

verbis, vultu et liabitu in me conimovistis, forsan et illud

dicetis, propter hoc illis dixisse, ut, si quam culpam, erga

a) Richtiger conscii. b) besser irohl Iioiiesto. — .1) Eccli. 6, 8 u. i).

2) Eccli. 6, 15.
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me factam, haberent, recognoscerent. Absit, domine, ut

hoc dicatis. Tali enim animo et habitu in inicio flammQ

vos vidi, ut h^^c a me numquam possiut credi. Quapropter

veraciter eos contra me coramovistis et ita inflammastis,

ut, si vestro animo, in me placato, nunc eos, quam liben-

tissime lenire velletis, minime proficeretis. Igitur maiorem

fidei spei sororem in me corrupisti.s , nee ego iugum eius

abieci, nee eam adulteravi, nee aliud seniori meo dixi vel

dicere feci, nisi, quod omues preter usum sine offensione

possent audire, et eius rei potest argumentum esse, quod

ipsius testimonium audacter interpellavi , et etiam id ab

60 impetravi. Ergo, ut salva vestra dicam gratia, non

ego, sed vos estis in culpa. deus, deus, quo respiciamV

quem mihi fidelem amicum inveniam? Omnes amici mei

sunt secundum tempus et non permanent in die tribulatio-

nis, ad inimicitiam quasi harundo vento agitata facillime

inclinant, odium et rixam et convicia denudant ; nullus est

fidelis, nee talis mihi, qualis ego sibi. Adhuc vestra de-

fendendo aliquid, ut puto, contradicitis. Audivi enim, nisi

fallor, vos dicere, quicquid in hoc fecistis, si magister non

essetis, et talia zelare non deberetis, non contra me, sed

pro me potius staretis. Quid contradicamV Dicat pro m^
ille antiquus sophista: fronte capillata post h^c occasio

calva. Mallem, vos firmiorem habere defensionem, quia h<jc

facillime retunditur per veritatem. Numquid oportuit, vos

per magisterium vestrum sororem illam, que paeiens est,

benigna est, que non agit perperam, post terguni reicereV

Numquid propter honorem vestrum divinum debuistis trans-

cendere preceptum ? Ait enim ipsa veritas, si peccaverit in

te frater tuus, corripe eum inter te et illum solum, si au-

dierit te, lucratus es eum ^). An decuit. vos propter carnalem

favorem me fratrera vestrum in divinis et humanis libris

aliquid quamvis parum valentem sie annichilare et tarn

vilem facere, et interna oprobria in me suscitare? Quia non

solum contra me dixistis, qui^^ audistis, immo raaiora ad

ea raagnificanda ipse excogitastis »}. Quid dicet de his se-

a) Wie S. 384» Singular und Plural verbunden. .1) Matth. 18, 15.
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nior ') noster, si coraperiet? nihil eiiim opertum, qupd non

rcveletur ^). Certe laiulabit vos, in hoc non laudabit. Ecce,

quoniam omnes defensiones vestras vel excusationes parum

scriptis, multuni in cogitationibus raeis refelli atque dis-

cussi. Quid ulterius dicam? Hactenus quidem dilexi vos

propter virtutem, propter qnam Tullius ^) docet nos, eos

etiam diligere, quos numqiiaiu vidimus. Propter eam ni-

mirum vos dilexi, amavi vos propter verum amorem, post-

hac aniabo vos propter timorem. Timeo enim, ne, cum
commota sit aqua, vos veniatis et nie in piscinam non sa-

nationis sed confusionis mittatis. Sufficiant h^c vobis, o

amice, soli legenda, non enim aliuni invitavi ad h^c videnda.

Vobis tantum h^c scripsi non, ut vos corriperem, aut, qut;;.

facienda essent, docerem ; stultus namque essem, si Minervam

litteras docere vellem, sed, ut sciatis, me nee mutum, nee

surdum, nee ita stultum vel excordem esse, quin alicuius

scienti(^^ filo, me vestiente, sapiam, ubi quis me pungit, et

intellegam, ubi me quis ungit.

Abschrift vom 12. Jahrh. des Cod. Pcdat. Nr. UHO fol. 42^, in der Bibl.

V'aticana zu Hom.

Nr. 8.

W(olzo) entschuldi(jt sich bei A(^echo?J, dass er etwas lieftig

geschrieben habe, er sei nicht so böse, als es ihm scheinen

möge, Freundschaft beruhe auf Tugend, wie schon aus Cicero

hervorgehe, sie ivollen sich in reiner Freundschaft tveiter lieben,

vor 1025 — c. 1032.

W. non tam in preterito dilecto, quam in futuro di-

ligendo A. antiqui; vestigia dilectionis. Licet, ne rogo,.

rursus amicum meum paucis appellare, et ea, qug sunt in

animo
,
per eas

,
quas dicunt notas intellectuum assignare.

Licet, nisi fallur, non enim ille is est, cui lectio molesta

vel gravis aut cornupeta videatur, talibus namque totam

diem, quam longa est, non invitus vel offensus, sed potius

plenam hinc dueens delectationem immoratur. Ergo ad

vos, o dilecte, respiciens, loquar pauca, vos autem paucis

intellegite multa. Memini quidem, ante non longum tempus

1) Wie auch sonst, der Bischof. 2) Mallh. 10, 26. 3) Cic. Lad. <J, 29.
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me scriptis, quid durius vos appellasse. et vestr^ suavitatem

dilectionis aliquantisper exacerbasse. Coramoto naraque fa-

teor animo dixi magis verbis, quam factis, magis voce, quam
veritate. dixi, quod non feci. nee facio, dixi, me vos hac-

tenus amasse, propter vestr^ virtutis amorem, posthac

autem amaturum esse propter timorem. Delenda sunt haec

verba, qu^ tantum brevis fnror ir^ dictavit, ponenda sunt

verba, qu^ Johannes immo Jesus per Johannem super pectus

suum recumbendo sui dulcedinem nectaris liaurientera de

dilectione imperavit. Non diligamus, ait, verbo neque lin-

gua, sed opere et veritate '). Igitur vere diligamus nos

invicem
,

quia Caritas ex deo est, et omnis, qui diligit, ex

deo natus est, et cognoscit deum. Nam idem, qui supra

de perfectione dilectionis precipiens, si diligamus, inquit

invicem, deus in nobis manet, et Caritas eius in nobis per-

fecta est 2). Et de timore excludendo, timor, ait, non est

in caritate, sed perfecta Caritas foras mittit timorem, quo-

niam timor poenam habet: qui autem timet, non est per-

fectus in caritate ^j. Nam quis, ut Tullius Johanni vera-

citer consentit , sed qu^ conventio Christi ad Belial ? Quis

consensus templo domini cum idolis? Videamus tamen pa-

gani verba non iicta. Quis, ait, aut eum diligat, quem
metuat, aut eum, a quo se metui putet '? Sed quoniam nunc

aliquam feci raentionem de preceptis Tullii, qu^ de vera

scripsit amicicia, libet adhuc. salva pace Johannis, item de

eodem colligere pauca. Par est, ait *), primum ipsum virum

esse bonum , tum alterum similem sui querere, in talibus

enim ea, quam laudamus stabilitas amiciciae confirmari

potest. Hac dilectionis informatione vellem et ego bonus

esse, sed quamvis non sum bonus, tamen, ne me conlaudem

nee me vituperem ipse, non sum nimium malus. Qualis-

cun(|ue autem dei gratia sum vel esse potero, bonum ali-

quem, cum quo amiciciae vel dilectionis non ciu'andum est,

quo ea nomine vocem tantum, ut, quod dico, intellegatur,

stabilitatem exercere possira, invenire desidero. Nam ut

verbis eiusdem, quem supra dixi \), utar: digni sunt ami-

1) / Joan. 3, i^. 2) I Joan. 4, 12. 3) / Joan, 4, I^ ) ' 'i-

cero Lael. c. 22 (82). b) Cicero I.ael. r. 21 (7UJ.
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cicia, quibus in ipsis inest cansa, cur diligantur; ramm qui-

dem genus, sed omnia preclara rara. Igitur, ut idem in

alio loco ^), virtuti, ait, qu^ est maxima causa verq dilec-

tionis, opera danda est, sine qua nee amiciciam nee ullam

rem consequi possumus, ea vero neglecta, qui se amicos

arbitrantur, tum se denique errasse sentiunt, cum gravis

aliquis casus experiri cogit. Nee sunt illi audiendi, qui

virtutem duram et quasi ferream esse quandam volunt, qu^

quidem cum in multis rebus, tum in amicicia tenera est

atque tractabilis. Ergo, ut cum auctore supradicto firmis-

simum faciam clavem dilectioni, cum conciliatrix amiciciej

virtutis opinio fuerit, difficile est, eam mauere, si defeceris

a virtute. Item de illiiis usu necessario. Non aqua, in-

quit^), nee igni pluribus in locis utimur, quam amicicia.

Et post pauca ^): Solem etiam de mundo tollere videntur

hi, qui amiciciam e vita tollunt. Item de vera et non si-

mulanda amicicia. Est, inquit *), boni viri, quem eundem

sapientem licet dicere, liaec teuere in amicicia, ne quid sit

fictum neve simulatum , aperte enim vel odisse magis in-

genii est, quam fronte occultare sententiam. Cum igitur

ex nova conspersione et ex veteri paganismo in formanda

dilectione plures testes multum idoneos convocare possem,

scio namque Salomonem de veris amicis elegendis, iramo

discernendis , mirifice philosophantem, scio paulum de cari-

tate terribiliter tonitruantem , scio multos alios, tarn ex

agiographis, quam ex paganis sapienter et honeste de ea

disputantes, hos solummodo duos, unum ex lege spirituali,

alium ex prudentia gentili, utrumque in suo genere in di-

lectionis edificatione peritissimum, hos, inquam, duos elegi,

quorum auctoritate et melliflua exhortatione inter nos di-

lectionis vinculum, quod non abiectum vel fractum, sed,

quod infirmum fuit, consolidetur. Diligamus ergo nos ea

dilectione, qua deus est, amemus nos invicem nullo puerili

amore, nulla momentanea caritate, nulla simulatione; minus

enim periculosus est apertus inimicus, quam simulatus

1) Laelius c. 21 (84). 2) Laelius, c. 6 (22). 3) Laeliua, c. 13 (47).

4) Laelitu, c. 18 (65).

1

Miscellanea. 3g9

amicus. Sed diligamus nos omni amoris fortitudine, omni

constantia, tota perfectione, aperta, si dicam, nuditate.

Puerilis absit a nobis dilectio puerorum, namque transcen-

dimus etatem eorum, siquidem est ad tempus amare, statim

irasci, iterum amare et irasci, et nentra in re stabiles per-

manere. Quare hoc? scilicet, ut Terentiane loquar, quia

infirmum gerunt animum, qui eos regere deberet. Qua-

propter omni studio et totis viribus illara dilectionem vi-

temus, quia a), si non est in pueris propter teneram etatem

vituperanda, in viris est viciosissima. Faciamus insuper,

ut uterque nostrum alium cognoscat, quia, si quid nuper

in caritate titubavimus, inde fuit, quia nee vos me, nee

ego vos pleniter cognovi, hoc ubi fit, vera servari dilectio

nequit. Illud nimirum, quod est maximum in dilectione

venenum, toUamus, ne nostr^ concordi^ invidentes, et propter

hoc discordi^ lolium detrahendo seminare volentes, nimis

arrectis et patulis auribus audiamus. De quibus ^cclesi-

astes: Musce, ait ^), morientes perdunt suavitatem unguenti.

Et vere. Nam, sicut apud medicos musc^, qu^ moriuntur.

in unguento eins perdunt suavitatem, sie procul dubio in-

vidi et destrahentes b) corrumpunt amicici^ firmitatem. Ad
ultimum, ut in nostra reconciliatione iterum et iterum re-

petam de dilectione, diligamus nos sine timore, sine fuco

vel fallacia. Diligam vos propter deum et propter vestram

amabilem virtutem , vos itidem diligite me propter deum,

non propter virtutem, qu^ nulla in me est, propter virtutis

tarnen umbram et opinionem.

Abschrift vom 12. Jahrh. des Cod. Pal. Nr. 930 fol. 44 , in der Bihl.

Vaticana zu Born.

Nr. 9.

W(oUo) Iclagt dem Bischöfe A(secho) , seine Anstalt leide

Mangel, weil die Zahl der Schüler zunehme und bittet um
Unterstützung,

c. 1025 — c. 1032.

Venerabili domino suo A., nomen pontificalis honoris

vit^ decoranti merito, frater W. cum omnibus sibi com-

a.) Besser qn^ b) distrahentes ocfer detrabentcs. .\) Ecdetiatt. 10, 1.
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missis, muiius devotissim^ orationis. Volumus vos hon

ignorare, pater sanctissime, nos admodum triste ferre, pre-

sentiam dominationis vestr^ tarn diu corporaliter nobis

abesse, quam credimus semper nobis spiritualiter adesse.

Variis enira sollicitudinum obpressi anxietatibus scimus et

certuin habemus, si crebro vestro frui colloquio potuissemus,

non solum nos in nostris egestatibus vestr^ prudenti(^ con-

siliis, verum etiam promtissimis benignissimae exhibitionis

multum iuvari subplementis. Proinde, quod viva voce nequi-

mus locorum pr^pediti intercapedine , bis signorum signis

cupimus vobis palificare. Intimamus celsitudini vestr^, do-

minorum mitissirae, quam plurimis nos indigere, maxime
vero nos laborare vini indigentia sagin^que penuria. Hinc,

ut vestr^ dapsilitatis iuvamine consolemur, humilitas nostra

suppliciter deprecatur. Grex enim noster, summi pastoris

aspirante gratia, in dies augmentatur et crescit, iinde nee

luirum, si non eadem, qu^ prius nobis alimentorum admini-

stratio sufficit. Quo circa, prout melius scitis et altius sapi-

tis, quia post deum in vobis sita est nostr<j spes salutis, sie

vestr(j super nos respiciat pietas paternitatis, ne dum nimis

exterioris bominis cogimur necessariis insudare, minus ad ea,

qu^ sunt interioris, possimus invigilare. — In domino vere

cupimus vos, domne, valere.

Abschrift vovi 12. Jahrh. des Cod. Pal. Nr. ySO fol, 5^ in der Bild.

Vaticana zu Rom,

Nr. 10.

Erzhischof T?oppo von Trier schreibt an F(olmar?), er möge

dafür .sorgen, dass der Trierer Pfarranyehörige Hildiger das

einem Speierer schuldige Geld zurückzahle.

c. 1017—c. 1032.

Bobbo *j, dei gratia archiepiscopus, F. suo gratiam et

omne bonum. Cum ea, qu(; volumus, quoad poteris, exequi

non pigritaris, te nos diligere, immo timere, liquido pate-

l'acis, maxime, cum vel de iusticia, vel de fratrum farailiari-

tate aliqua, (piid tractandum inter manus tibi comraittimus

1) J'oppo, ]'jTzbiachof von Trier, 1016— 1047,
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de fratrum inquam familiaritate. Cuiusdain vero fratris

nostri Spirensis proclamatio nos nuper sollicitavit vel potius

interpellavit de qnodam Hildigero , nostro subparroechiano,

Ruodolfi quidem discipulo. Proclamavit autem, illum sibi

nescio quantum pecuni^ debere, seque huiusce debiti idoneos

testes professus est habere. Quid facerem? Coegit nos tarn

fratris Caritas, quam iusticia , coegit. inquam, tibi rogando

mandare, mandando rogare, quatinus eins proclamationi

satisfieri, prout ^quum postulat, precipias. Satisfieri dico

precipias non alia racione , non difficiliori occasione , non

diuturniori dilatione, quam si ipsius debiti causa ad aliquem

nostrorum fratrum, scilicet Treverensium, respiceret. Pre-

cipe, quatinus ipse, de quo agitur, Hildiger, Spiram veniat,

coramque testibus fratris nostri vel debitum reddat, vel,

prout ius exigit, refragetur. Adhuc vero, quia dicunt, illum

bis dare
,
qui dat cc^deriter, memento, quanto citius huiusce-

modi mandatum accelerare,

Abschrift vom 12. Jaltrh. des Cod. l'al. Nr. 'J30 fol. 5, in der Uibl.

VcUicaua ::u liom.

Nr. 11.

B(opi)ü) schreibt der Wormser Kirche über das Missgeschick,

welches ihrem Fropste ^iiijestossen sei, ivorüber er Betrachtumjen

anstellt , er ermahnt zur Barmhersiglceit und Treue, er luünseht

das Grab des Erlösers zu böslichen und bittet sie um Beistand.

1032.

Domnis et confratribus 0. et E. cunct^que sanct^ Wor-
matiensis ^cclesi^ fratrum congregationi B. nihil nisi miser

propter peccatura, in quantum valet et audet, suspirat, erat

et optat salutis perpetuij donum. Audita turbatione, qu(^

paulo ante quadara sinisteritate raagistrum tetigerat et ])re-

positum vestrum, continuo moeroris ingressus sum heremura,

quia prius, quam eertitudinem caus^ cognovissem ex integro,

susspicionis cuiusdam falsq duplici stringebar nodo. Sussj)i-

cabar enim, aut ex ipsius neglegentia, aut ex vestra, sicut

apud quosdam fieri solet, illum accusari invidia, quorum,

quorumlibet foret, merito mihi stimulum adhiberet. Nam,
si ipse se in vestra procuratione neglegeret. quis hoc in tarn

V. Pflugk- Ilar ttung, Iter italicuni. »U
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cauto tamque laudabilis fam^ viro non doleret? Si autem

innocenter vobiscum conversatus vestra invidia pulsaretur,

quis hoc, ut parricidale quoddam facinus, iion criminaretur?

Sed quia rei veritas hoc ex utraque parte defendit, meroris

mei magnitiido decrescens, penitus evanescit. Unde vero

et ipsius innocenti^ et fidelitati congratulamur amplius

vestr^, qiiia, etsi ille, sicut est humana fragilitas, aliquid

deliquit, hoc vestra pietas fratern^ compassionis humero

laudabiliter portavit. Proinde illud in vobis compleri cer-

tisslme spero, si frater fratrem adiiiverit, ambo consola-

buntur. Et qua consolatione? Non ista foenea, non ista

caduca, non ista transitoria, quam illud sequitur : ve vobis,

qui ridetis, quia lugebitis et flebitis ^); sed illa, de qua scrip-

tum est: beati misericordes
,
quoniam ipsi misericordiam

eonsequentur ^). Merito misericordiam consequemini, quo-

niam pia miseratione miserati estis miseriam magistri ve-

stri, et quia nullus terror dominationis in vobis fervorem

potuit extinguere caritatis. Atqu^ enim mult^ non potu-

erunt extinguere caritatem. Caritas, quam fortis es! For-

tis est, ut mors, dilectio, dura, ut inferi, emulatio. Inter

fortitudinem autem et duritiam magnam esse novimus dif-

ferentlam. Durus enim nee in bonam partem flectitur. Ab

hac duritia, deo gratias, vos seiunxit Caritas, vos in causa

magistri vestri Caritas possedit, vos Caritas fortes fecit, et

quia Caritas ab apostolo via eminentior appellatur, laus

vestra in caritate super omnem altitudinem dignitatum

exaltabitur. In hac, karissimi, persistite, ab hac numquani

recedite, mansio vestra sit semper in caritate, quia, qui

manet in caritate, in deo manet et deus in eo. Fidem,

quam in magistro vestro c^pistis honeste, ad finem hone-

stum usque perducite, quia melius erat nee honestatem in-

cipere, quam ab honestatis tramite deviare. Nullus in vo-

bis sit Judas, quin potius Judam excludat Caritas, quia etsi

magister vester vobis cum illo in caritate manentibus durius

aliquid patitur, post passionem tamen maior gloria speratur.

Ad extremum vero vestris pedibus provolutus humillime

1) Iaic. 6, 26. 2) Maüh. 5, 7.
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postiilo, ut, r[uia sepiücrum redemptoris mei causa criminum

meorum aliquantulum minuendorum visitare desidero , me
vestr^ orationis manus sustentandum suscipiat, f[uem pes-

simi criminis imminens actio gravat. Valeat in Christo

dilectio vestra, valecjue perpetuum inveniat in vita per-

petua.

Abschrift vom 12. Jahrli. des Cod. Pal. Nr. 980 fol. 30^ , in der Bill.

Vaticana zu Rom.

Nr. 12.